INDICAÇÃO N.º 006/2008

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vem, perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente faça a colocação de dois quebra molas na Rua Itália próximo a residência de Iduino Zuchi e Ari Magioni.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Com a colocação dos mesmos quebra molas é necessário para maior segurança no trânsito.

                       Considerando o motivo ora apresentado, a vereadora abaixo assinado requer seja remetida, depois de devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos vinte e dois primeiro dia do mês de abril de dois mil e oito.

De autoria da vereadora:

TÂNIA MARA BAGATINI MATTUELLA